
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
 
Callao, 08 de abril de 2022 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha ocho de abril de dos mil veintidós, se ha expedido la siguiente Resolución:   
 
RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 289-2022-R.- CALLAO, 08 DE ABRIL DE 2022.- LA RECTORA DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
 
Visto el Oficio Nº 075-2022-VRI-VIRTUAL (Expediente Nº 01098281) recibido el 01 de febrero de 
2022, por medio del cual el Vicerrector de Investigación solicita resolución sobre la formalización de 
ciento diecisiete (117) grupos como “Semilleros de Investigación” inscritos para el período 2021-2. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se 
rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”;  
 
Que, conforme a la Ley Universitaria N° 30220, en el Art. 8°, Autonomía Universitaria, el Estado 
reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y demás normativa aplicable, 
autonomía que se manifiesta en los regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 
Administrativo y 8.5 Económico;  
 
Que, los Arts. 60° y 62°, numeral 62.2 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, concordantes con los 
Arts. 126° y 128°, numeral 128.3 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establecen que 
el Rector es el personero y representante legal de la Universidad, teniendo entre sus atribuciones, 
dirigir la actividad académica de la Universidad y su gestión administrativa, económica y financiera, 
de conformidad con lo establecido en el Estatuto y los Reglamentos vigentes;  
 
Que, el Estatuto de la Universidad Nacional del Callao establece en su Art. 93°: “En el proceso de 
investigación que se realiza en la Universidad, participan los docentes, graduados y estudiantes en 
diferentes niveles, como parte de su quehacer académico y su preparación profesional, en la 
institución y/o en redes de investigación nacional o internacional”; asimismo, el numeral 96.1 del Art. 
96° del referido normativo estatutario establece que “La Universidad, promueve la investigación a 
través de sus diferentes unidades, institutos y centros mediante: La formación de semilleros, equipos 
de investigación, e integración de los mismos a redes y grupos multidisciplinarios, mediante alianzas 
estratégicas con entidades públicas o privadas, nacionales e internacionales, para desarrollar 
investigaciones científicas y tecnológicas y realizar actividades colaborativas e intercambio de 
información y experiencias en investigación”;  
 
Que, en el Art. 161° numeral 161.9 del normativo estatutario se establece que el Consejo de 
Investigación tiene como atribución aprobar los círculos, equipos y/o grupos de investigación que se 
forman en la Universidad de acuerdo con sus Estatutos;  
 
Que, asimismo, en el Art. 164° numeral 164.8 del normativo estatutario se establece que el Instituto 
Central de Investigación de Ciencia y Tecnología tiene como atribución fomentar y proponer al 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
Consejo de Investigación la formalización de grupos, equipos y semilleros de investigación a iniciativa 
de docentes y/o estudiantes, integrando los mismos a redes y grupos multidisciplinarios;  
 
Que, por Resolución Nº 649-2017-R del 01 de agosto de 2017, se aprobó la Directiva Nº 002-2017-R 
“DIRECTIVA PARA LA PARTICIPACIÓN DE ESTUDIANTES, EGRESADOS Y GRADUADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN”, la misma que en 
su Art. 5° señala que: “La creación y conformación del equipo de investigación, requiere del informe 
favorable del Instituto Central de Investigación de Ciencia y Tecnología – ICICyT y la aprobación del 
Consejo de Investigación para la emisión de la Resolución Rectoral correspondiente”; 
 
Que, el Vicerrector de Investigación, mediante el Oficio del visto remite la Resolución N° 015-2022-
CIVRI-VIRTUAL del 06 de enero de 2022, por la cual el Consejo de Investigación aprueba la 
formalización de ciento diecisiete (117) grupos como “Semilleros de Investigación” inscritos para el 
período 2021-2, según detalla; 
 
Que, la Directora de la Oficina de Asesoría Jurídica, mediante el Informe Legal N° 153-2022-OAJ 
recibido el 10 de febrero de 2022, evaluados los actuados, considerando lo establecido en los Arts. 
96 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, a los Arts. 1°, 2°, 11°, 12° y 13° de la Directiva 
para la Participación de Estudiantes de Pregrado como Semilleros de Investigación de la Universidad 
Nacional del Callao, aprobado con Resolución Vice Rectoral N° 052-2021-VRI-VIRTUAL, en tal 
sentido, informa que “…estando a las normas expuestas y siendo una de las funciones de la 
Universidad Nacional del Callao el promover la investigación en todos los niveles”; es de la opinión 
que “PROCEDE: EMITIR la RESOLUCIÓN RECTORAL que RATIFIQUE la Resolución Vice Rectoral 
N° 015-2022-CIVRI-VIRTUAL por el cual se formaliza ciento diecisiete (117) grupos como “Semilleros 
de Investigación” inscritos para el período 2021-2.”; 
 
Que, el Artículo 6° numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes 
obrantes en el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta 
situación constituyan parte integrante del respectivo acto;  
 
Estando a lo glosado; al Oficio Nº 075-2022-VRI-VIRTUAL recibido el 01 de febrero de 2022, a la 
Resolución N° 015-2022-CIVRI-VIRTUAL del 06 de enero de 2022; al Informe Legal N° 153-2022-
OAJ recibido el 10 de febrero de 2022; al Oficio N° 422-2022-R/UNAC recibido vía correo electrónico 
el 09 de marzo de 2022; a la documentación sustentatoria en autos; de conformidad a lo dispuesto en 
el numeral 6.2 del artículo 6° del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; y, en uso de las 
atribuciones que le confieren los Arts. 126° y 128° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
concordantes con los Arts. 60° y 62°, numeral 62.2 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220;  
 
RESUELVE: 
 
1º RATIFICAR, la Resolución Vicerrectoral N° 015-2022-CIVRI-VIRTUAL del 06 de enero de 

2022, por la cual se formaliza ciento diecisiete (117) grupos como “Semilleros de Investigación” 
inscritos en el periodo 2021-2, según el siguiente detalle: 

 
CODIFICACION FACULTAD APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION CODIGO 

GS 1 

FCNM Jefferson Giuseppe Piaggio Tuesta LIDER 1819120442 

FCNM Victor Luis Falla Ponce MIEMBRO 1819120406 

FCNM Gustavo Henry Orihuela Sandoval MIEMBRO 1819120166 

GS 2 

FIQ Rodriguez Flores Tania Yesmi LIDER 1626125597 

FIQ Jhordy Junior Carrillo Villagaray MIEMBRO 1626125588 

FIQ Huamán Izarra Liana Dommy MIEMBRO 1626125597 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

GS 3 

FCC Guevara Hernandez Alexandra Nicole LIDER 1911110137 

FCC Carbajal Goez Wendy Rosa Luz MIEMBRO 1911120509 

FCC Alejos Mladineo Jorge Roberto MIEMBRO 1621167009 

FCC Santiago Gonzales Merly Alessandra MIEMBRO 1821122785 

GS 4 

FCC Montes Acosta, Edson Leonid LIDER 1911120135 

FCC Mayo Quijano, Anthony MIEMBRO 1911120153 

FCC Moreno Caballero, Pier MIEMBRO 1911110039 

FCC Méndez Días, Paolo MIEMBRO 1911120108 

GS 5 

FCC Hermoza Ambicho, Jose Daniel MIEMBRO 1911110119 

FCC Rojas Ccapa Ivonny Nancy LIDER 1911120982 

FCC Pillaca Gutierrez Mirella MIEMBRO 1911120652 

FCC Pacherres Velasquez Walter MIEMBRO 1911120884 

GS 6 

FCC Avalos Valdiviezo Claudia LIDER 1911110155 

FCC Cavero Piscoya Ronald MIEMBRO 1911120411 

FCC Huertas Poma Katherine MIEMBRO 1911120926 

FCC Jara Bastidas Andrea MIEMBRO 1911120402 

FCC Jaimes Plasencia Edward MIEMBRO 1911120545 

GS 7 

FCE Luciano Franco Beltrán Tapia LIDER 1512120361 

FCE Luz María Pinedo Caballero MIEMBRO 060462A 

FCE Paola Sinarahua Cahuachi MIEMBRO 1812140015 

FCE Ernesto Aroon Pardo Minaya MIEMBRO 1512120136 

GS 8 

FCE Rossmery Bodadilla Pumacayo LIDER 1822123835 

FCE Erika Espirita Puma Moncca MIEMBRO 1822123826 

FCE Maryuri Vanessa Pariatón Cunya MIEMBRO 1822123871 

GS 9 

FCE Anicama Ñiquen Nicoll Esther LIDER 1922120765 

FCE Andagua Cabrera Zoila Andrea MIEMBRO 1922120551 

FCE Acosta Paredes Brenda Sofia MIEMBRO 1922120569 

FCE Sanchez Guzman Sebastian Alonso MIEMBRO 1922110152 

GS 10 

FIEE Gutierrez Leon Bryan Diego LIDER 1623125899 

FIEE Ramirez Saavedra Paul Beker MIEMBRO 1723125478 

FIEE Sotomayor Barboza Fernando MIEMBRO 1723125344 

GS 11 

FCC Sheiny Chavesta Vicente LIDER 1911120893 

FCC Carlos Enrique Goiccochea MIEMBRO 1911120037 

FCC Freddy Agustín Lipa Díaz MIEMBRO 1911120144 

FCC Marco Enrique Arista Zabaleta MIEMBRO 1911120055 

FCC Leonardo Alonso Condor Alfaro MIEMBRO 1911120946 

FCC Yoseph Zelada Inga MIEMBRO 181112069 

GS 12 

FIEE Junco Palomino Xiomara Lisseth LIDER 1913120087 

FIEE Aliaga Olano Melvin Yonell MIEMBRO 1913120122 

FIEE Tincopa Quispe Jhon Victor MIEMBRO 1913120265 

GS 13 

FIME William Angel Ramirez Soria LIDER 1727115073 

FIME Marcelo Augusto Leau De La Cruz MIEMBRO 1717110076 

FIME Jose Liler Irigoin Vasquez MIEMBRO 1717110123 

GS 14 

FIME Bryan Tito D'ugard Delgado LIDER 1517110038 

FIME Kevin Jesús Díaz Pozo MIEMBRO 1517120492 

FIEE Jorge Emilio Celin Villar Minaya MIEMBRO 1513220179 

GS 15 

FIPA Hilda Del Pilar Cuba Borda LIDER 1614225073 

FIPA Emily Mariela Vivanco Palacios MIEMBRO 1514210136 

FIARN Lizeth Erika Moncada Ampuero MIEMBRO 1614225073 

GS 16 

FIQ Romano Abel Miranda Gaytan LIDER 1616125439 

FIQ Luis Eduardo Caicay Otoya MIEMBRO 1619215142 

FIQ Jordan Hugo Bayona Aguila MIEMBRO 1616115159 

FIQ Marisabel Solis Arone MIEMBRO 1926120062 

GS 17 
FCE Moreno Calero, Jorge Oswaldo  LIDER 1722125226 

FCE Hernandez Vargas, Joel Franco MIEMBRO 1722125289 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
FCE Farfan Villanueva, Manuel Estefano MIEMBRO 1722115095 

FCE Garcia Quiroz, Luis Angel MIEMBRO 1722115024 

FCE Huaman Placido, Julio Cesar MIEMBRO 1722125485 

GS 18 

FCS Dylan Lirnes Gaviria Ullón LIDER 1918120201 

FCS Díaz Cárdenas Aída Paola MIEMBRO 1918110025 

FCS Serrano Chaqquere Alexandra Micaela MIEMBRO 1918120236 

FCS Tineo Ramos Lidia MIEMBRO 1918120166 

GS 19 

FIME Saboya Paredes Carlos Miguel LIDER 1429125047 

FIME Mendoza Guzman Flavio Cesar MIEMBRO 1727145021 

FIME Gutiérrez Abad Piero Abel MIEMBRO 1727125198 

FIME Mori Huerta Jamill Alexis MIEMBRO 1727115055 

FIME Rivera Castro Jorge Diego MIEMBRO 1429125038 

FIME Zumba Alvarado Paul Christofer MIEMBRO 1727125412 

FIME Quijano Quiroz Hans Francis Ladislao MIEMBRO 1727135021 

GS 20 

FIME Mamani Campos Vanesa LIDER 1927220095 

FIME Hinojosa Zuniga Cristian MIEMBRO 1927220201 

FIME Malpartida Arango Emerson Aldair MIEMBRO 1927210043 

FIME Quispe Altamirano Jhon Yefferso MIEMBRO 1927220121 

FIME Velasco Jara Ricardo Paul MIEMBRO 1927220236 

FIME Castilla Adco Edison MIEMBRO 1927220175 

GS 21 

FIPA Mirtha Edith Marchena Alva LIDER 1724215116 

FIPA Greysi Almendra Quispe Ramírez MIEMBRO 1724225237 

FIPA William Trujillo Rosales MIEMBRO 1724225246 

GS 22 

FIPA Lourdes Luz Del Pilar Carnero Olivares LIDER 1924120324 

FIPA Trilce Liliana Alva Vela MIEMBRO 1914120102 

FIPA Paola Liset Campos Flores MIEMBRO 1824111675 

FIPA Leonél Steve Ulloa Espinoza MIEMBRO 1924110103 

GS 23 

FIPA Thania Medalith Meza Pinedo LIDER 1624115289 

FIPA 
Alessandro Lerner Santiago Velasquez Cuci 
Ramos 

MIEMBRO 1724125059 

FIPA Flor Santosa Tolentino Huaman MIEMBRO 1724125336 

FIPA Karen Milagros Huaccaycachacc Jimenez MIEMBRO 1724125086 

FIPA Angela Siria León Bujaico MIEMBRO 1624125502 

FIPA Florisa Yance Llimpe MIEMBRO 1624115122 

FIPA Heydde Liseth Jimenez Aguilar MIEMBRO 1724125247 

FIPA Brissa Luhana Rodriguez Saldaña MIEMBRO 1724125283 

FIPA Bryan Enrique Ramos Rojas MIEMBRO 1724125122 

FIPA Karen Nesly Espinoza Llacsahuanga MIEMBRO 1724125363 

GS 24 

FCC Ardiles Moreno Gabriela Isabel LIDER 1611115205 

FCC Barrenechea Ramos Krístal MIEMBRO 1611115088 

FCC Monroy Geldres José Brandom MIEMBRO 1611125212 

GS 25 

FIPA Ramos Suca Leydy Mayumi LIDER 1824121762 

FIPA Aime Palma Sheyla Karina MIEMBRO 1824111835 

FIPA Ccalla Bravo Cristian Ruben MIEMBRO 1824122003 

FIPA Loarte Huamán Daniel Edison MIEMBRO 1824122012 

FIPA Mendez Garcia Diego Alejandro MIEMBRO 1624125541 

FIPA Zelaya Ortega Giovany Aldo MIEMBRO 1824121771 

GS 26 

FCE Maria Fernanda Colmenares Velasquez LIDER 1722126038 

FCE Melgar Ascenio Alberto Josue MIEMBRO 1722135038 

FCE Asencios Velásquez Jesús Marcelo MIEMBRO 1722125645 

FCE Rosales Robles Yasury Yanina MIEMBRO 1722126104 

FCE Gonzales Roldan Cristhel Rubela MIEMBRO 1722135029 

FCE Ventura Esquivel Hermenegilda MIEMBRO 1712100018 

GS 27 
FCE Jara Chavarria, Lizbeth Geraldine LIDER 1722115016 

FCE Cervantes Peláez, Lady Nicoll MIEMBRO  1722115086 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
FCE Litano Vilchez Rocío Isabel MIEMBRO 1722125984 

FCE Reto Merino, Jesus Martin MIEMBRO 1722125342 

FCE Román Espino, Isabel Jacqueline MIEMBRO 1722125043 

GS 28 

FCE Jose Luis Chavez Arzapalo LIDER 1822143136 

FCE Luis Manuel Cunya Vera MIEMBRO 1712120496 

FCE Erick Renzo Mata Zambrano MIEMBRO 062385D 

FCE Dine Arce Ccoyure MIEMBRO 1622125026 

FCE Gian Marco Castillo Gomez MIEMBRO 1612125059 

GS 29 

FIME Anderson Lopez Bernable LIDER 1717110114 

FIME Jorge Sebastian Alarcon Mauricio MIEMBRO 1617125421 

FIME Marco Jesús Antonio Mucha Ayala MIEMBRO 1717120479 

FIME Joel Cuaresma Contreras MIEMBRO 1727115046 

GS 30 

FCA López Rivera , Jamir César LIDER 1920120607 

FCA Vilca Flores , Kiara Yassmin MIEMBRO 1920120216 

FCA Brucil Paez , Leslie Juliette MIEMBRO 1920120813 

GS 31 

FIIS Tinco Palomino Mauricio Litter LIDER 1725265047 

FIIS Ventura Conislla Rosmery MIEMBRO 1725265195 

FIIS Huanca Bernardo Kenyu Arturo MIEMBRO 1725265239 

FIIS Malqui Mamani Edison Martin MIEMBRO 1725265016 

GS 32 

FIEE Arruz Villanueva Oscar LIDER 1513120398 

FIEE Alexis Tenoria Bolivar MIEMBRO 1513120527 

FIEE Erick Espinoza Arenas MIEMBRO 1513110024 

GS 33 

FCE Cristina Leonor Sovero Luna LIDER 1822123726 

FCE Avendaño Tello, Diana Sara MIEMBRO 1822113258 

FCE Barreto Vargas, Maruja Maribel MIEMBRO 1822113169 

FCE Sanchez Panduro, Tesilia MIEMBRO 1822123895 

GS 34 

FIARN Guianella Felisa Miranda Callupe LIDER 1629525285 

FIARN Jazmín Ines Rojas Damazo MIEMBRO 1629515316 

FIARN Bryan Anthony Altamirano Olórtegui MIEMBRO 1629525147 

FIARN Miguel Angel Ríos Bances MIEMBRO 1629515335 

GS 35 

FIARN Antuané Gabriela Huarcaya Camargo LIDER 1729525234 

FIARN Gomez Dueñas Julio Cesar MIEMBRO 1729515155 

FIARN Diana Carolina Hilario Chuquillanqui MIEMBRO 1729525145 

FIARN Miriram Ana Contreras Luna MIEMBRO 093088A 

GS 36 

FIARN Brahiam Antony Luis Gamarra LIDER 1819520322 

FIARN Fernandez Huatuco Gladys Lucerito MIEMBRO 1819510126 

FIARN Quispe Allccahua Mario Alonso MIEMBRO 1819520162 

GS 37 

FIQ Sandro Gabriel Astocondor Silva LIDER 1626125768 

FIQ Robinson Fabian Arce Quispe MIEMBRO 1716110061 

FIQ Lesly Gianella Llanca Pairazamán MIEMBRO 1726125169 

FIQ Lesly Yessira Perez Guerrero MIEMBRO 1726135023 

GS 38 

FIQ Jessy Rocio Loayza Huarac LIDER 1716130017 

FIPA Rosmel Palomino Yupanqui MIEMBRO 1714220247 

FIQ Jose Carlo Cabrera Sánchez MIEMBRO 1716120344 

GS 39 

FIPA Ricardo Isaías Altamirano Rondón LIDER 1714210146 

FIPA Keller Abel Estrella Castañeda MIEMBRO 1714220256 

FIPA Steven Felipe Camacho Tito MIEMBRO 1714210087 

FIPA Carlos Augusto Orellana Bautista MIEMBRO 1714210119 

GS 40 

FIQ Raquel Elizabeth Cayotopa Tamay LIDER 1826124076 

FIQ Jennyfer Ashlyn Galvez Esquivel MIEMBRO 1826113855 

FIQ Jessica Jossetty Ames Ruiz MIEMBRO 1826113811 

GS 41 

FCE Luis Angel Bujaico De La Cruz LIDER 1622125811 

FCE Leonardo Abel Marquez Crisostomo MIEMBRO 1622126018 

FCE Aldair Abarca Palomino MIEMBRO 1622125568 

GS 42 FIARN Obregon Hidalgo Marco Antonio LIDER 1229510147 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
FIARN Cárdenas Sierra Fidel Antoni MIEMBRO 1529520246 

FIARN Rodrigo Georgio Suasnabar Olivari MIEMBRO 071050A 

GS 43 

FCC Llontop Calero Penelope Drusila LIDER 1921120883 

FCC Chuquillanqui Vega Ana Jazmín MIEMBRO 1921120926 

FCC Baldera Tineo Alberto Ronyl MIEMBRO 1911120964 

FCC Ana Carolina Alejos Mladineo MIEMBRO 1621166537 

FCC Huamani Roman Christian Rodrigo MIEMBRO 1911120955 

FCC Reyna Lucero Cañamero Yupanqui MIEMBRO 1921110011 

GS 44 

FCC Frida Diana Silva Cadenillas LIDER 1921110092 

FCC Amelie Margarita Lezameta Mendez MIEMBRO 1921130043 

FCC Juan Diego Talledo Adrianzen MIEMBRO 1921110118 

FCC Rodrigo Sebastian Taquiri Carhuachin MIEMBRO 1921130052 

FCC Alexander Ticliahuanca Rolando Gutierrez MIEMBRO 1921120427 

FCC Kliuvert Giovanni Mogollon Villanueva MIEMBRO 1921110074 

GS 45 

FIME López Flores Winsome Jesús LIDER 1827225252 

FIME Marcelo Cordova Quispe Ynga MIEMBRO 1827225158 

FIME Jairo Allccarima Paredes MIEMBRO 1827225412 

FIME Heimer Johannes Durand Onofre MIEMBRO 1827124815 

GS 46 

FCC Elías Agustín Lescano Abarca LIDER 1921120277 

FCC Erick Rodrigo Sihuis García MIEMBRO 1921110056 

FCC César Gustavo Aranda Bustamante MIEMBRO 1921121053 

FCC Julio Ricardo Quino Quispe MIEMBRO 1921120589 

FCC Guillermo Yamunaque Jesús Collantes MIEMBRO 1911120296 

GS 47 

FCC Barrera Torrejón Jhosep Williams LIDER 1921120596 

FCC Barrios De La Cruz Cinthia Aracely MIEMBRO 1921120482 

FCC García Pablo Cinthya Ximena MIEMBRO 1921120713 

FCC Torres Saldaña Angélica Tamara MIEMBRO 1921120446 

FCC Sarzo Guillen Mireylla Jazmín MIEMBRO 1921120473 

FCC Panta Rodríguez Emily Shantal MIEMBRO 1921120375 

GS 48 

FCC Cancino Estrada Jefferson LIDER 1921110047 

FCC Rodriguez Garcia Ammy Liseth MIEMBRO 1921120731 

FCC Marca Garcia Ana Cristina MIEMBRO 1921120205 

FCC Guerra Masias Francis Lucia MIEMBRO 1921120651 

FCC Quispe Sánchez Darío MIEMBRO 1921120776 

FCC Nolberto Holguín Cristian MIEMBRO 1921120152 

GS 49 

FCC Cesíl Iván Torres Diaz LIDER 1921120321 

FCC Ana Maria Argumedo Prado MIEMBRO 1921120571 

FCC Dylan Odyer Hilario Del Rosario MIEMBRO 1921120606 

FCC Keira Marina Pimentel Santiago MIEMBRO 1921120642 

FCC Yazmin Elizabeth Silva Curilla MIEMBRO 1921121062 

FCC Alonso Javier Castro Sánchez MIEMBRO 1921120312 

GS 50 

FCC Ramos Mucha, Iván Gustavo LIDER 1821121732 

FCC Fiafilio Espinoza, Angie Katiuska MIEMBRO 1921120267 

FCC Mansilla Salvatierra, Tania MIEMBRO 1811160174 

FCC Arauco Ypanaque, Xiomara Stefania MIEMBRO 1921110145 

FCC Yauri Arteaga, Adriana Rocio Aracelli MIEMBRO 1921120856 

FCC Vásquez Sánchez, Lucero MIEMBRO 1921120464 

GS 51 

FCC Mariela Rosario Casas Loayza LIDER 1711160114 

FCC Patricia Milagros Rolando Muñico MIEMBRO 1711160375 

FCC Maricruz Zenobia De La Cruz Jurado MIEMBRO 1711160448 

FCC Kelvin Paul Enciso Yngaruca MIEMBRO 1711160082 

FCC Florentino Valer Merma MIEMBRO 1711160368 

FCC Diego Alexander De La Cruz Pari MIEMBRO 1121120435 

GS 52 
FIARN Ronny Alexis Huari Daza LIDER 1624225467 

FIARN Cinthia Nancy Pereda Mata MIEMBRO 1624215102 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
FIARN Rossmery Huallpa De La Mata MIEMBRO 1619125052 

GS 53 

FCC Dayana Osorio Alejandría LIDER 1921110109 

FCC Jennifer Roca Castro MIEMBRO 1921120063 

FCC Stephany Vera Quintana MIEMBRO 1921120916 

FCC Meza Ramírez Angeline Brigitte MIEMBRO 1921130016 

FCC Andrea Peña Ochochoque MIEMBRO 1911120197 

FCC Zayda Mendoza Chiri MIEMBRO 1921120135 

FCC Thaily Mires Fernandez MIEMBRO 1921120018 

GS 54 

FCC Josue David Valdivia Tarazona LIDER 1321130037 

FCC Claire Betsy Ubaldo Trinidad MIEMBRO 1521120026 

FCC Merly Flores Lima MIEMBRO 1621115497 

FCC Eva Natali Chavez Rengifo MIEMBRO 1511121122 

FCC Pablo Agustin Quiche Quispe MIEMBRO 1521121391 

GS 55 

FIARN Malca Rodas Kevin Saul LIDER 2119520371 

FIARN Mateo Mantari Cristhian Rafael MIEMBRO 2119520086 

FIARN De La Cruz Aurelio Esther Rosa MIEMBRO 2119520077 

FIARN Cardenas Colonia Diego Rondan MIEMBRO 2119510132 

GS 56 

FCC Yadira Villar Geronimo LIDER 1711100012 

FCC Ana Cavero Zurita MIEMBRO 1711110119 

FCC Ximena Alvarado Poicon MIEMBRO 172764904 

FCC Camila Miranda Erribares MIEMBRO 1711120563 

FCC Espinoza Chuquihuara Leidy MIEMBRO 1711120383 

FCC Silva Bances Darwin MIEMBRO 0173883025 

GS 57 

FCC Castillo Puquio Alyson Michelle LIDER 1711110073 

FCC Cusi Joya Ashley Rosa MIEMBRO 1711110173 

FCC Fernández Mallque Ashley Patricia MIEMBRO 1711110037 

FCC Moreno Gonzales Jimena Alexandra MIEMBRO 1521121284 

FCC Tupa Matute Jorge Luis MIEMBRO 1711120128 

FCC Yamunaque Segura Alison Jazmine MIEMBRO 1711120113 

GS 58 

FIARN Baltazar Perez Ana Lucia LIDER 1929510036 

FIARN Bautista Melgarejo Ariana Nicolle MIEMBRO 1929510045 

FIARN Rios Posso Beatriz Marianne MIEMBRO 1929510143 

FIARN Sarmiento Sanchez Kristin Nicole MIEMBRO 1919520204 

FIARN Sipion Nuñez Anabel Andrea MIEMBRO 1929520301 

GS 59 

FIEE Alania Huari Oscar Pier LIDER 1913120194 

FIEE Basaldúa Espinoza, Joel Alex MIEMBRO 1913120113 

FIEE Ucañan Choquemoroco Antuanet Nayeli MIEMBRO 1913110044 

GS 60 

FCC Valeria Miranda García LIDER 1921120892 

FCC Angela Alvarado Quintanilla MIEMBRO 1921120802 

FCC Isabel Faustino Cornejo MIEMBRO 1921120676 

FCC Patricia Rojas Querevalu MIEMBRO 1921120719 

FCC Jesús Contreras Chavez MIEMBRO 1921120874 

FCC Angie Cuentas Chire MIEMBRO 1921121044 

FCC Jennifer Cuyutupac Maldonado MIEMBRO 1921120999 

GS 61 

FIQ Lesly Mitma Gómez LIDER 1526120515 

FIQ Franz Medina Caytuiro MIEMBRO 1526120542 

FIQ Brian Gomez Figueroa MIEMBRO 1526110205 

GS 62 

FIARN Bryan Aron Monge Reynoso LIDER 1929520221 

FIARN Albert Abraham Julca Vilchez MIEMBRO 1929510099 

FIARN Diana Isabel Ñaupas Manza MIEMBRO 1929520293 

FIARN Melanie María Ramos Aparcana MIEMBRO 1929510125 

FIARN Judiksa Estephanie Trujillo Vásquez MIEMBRO 1929520284 

GS 63 

FCNM Carrillo Carlos Edward Armando LIDER 1829117071 

FCNM Moreno Salazar Rick Anthony MIEMBRO 2119220044 

FCNM Obeso Peña Maria Del Carmen Belén MIEMBRO  2119120473 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
FCNM Ochoa Yupanqui Adan Raison MIEMBRO 2119120018 

FCNM Quezada Quiroz Joshua Manolo MIEMBRO 2119120134 

GS 64 

FCC Muñoz Huamani Astry Nicoll LIDER 1711121207 

FCC Chavez Rondinel Carmen Patricia MIEMBRO 1711120872 

FCC Corrales Quispe Maria Aylen MIEMBRO 1711120986 

FCC Lopez Aguilar Gissell Karina MIEMBRO 1711121138 

FCC Mendoza Salvatierra Kelly Del Pilar MIEMBRO 1711121182 

FCC Sanchez Dextre Jimy Janpiers MIEMBRO 1711120107 

GS 65 

FIARN Conde Zavala Diana Alejandra LIDER 1719560075 

FIARN Godoy Llerena Cludia Aracely MIEMBRO 1729565286 

FIARN Gay Almestar Francisco MIEMBRO 061048D 

FIARN Villacorta García Xiomara Marchela MIEMBRO 1329520027 

GS 66 

FIQ José Andrés Yanami Luna LIDER 1716120573 

FIQ Alyssa Gianella Aguilar Prosopio MIEMBRO 1716120441 

FIQ Caroline Roxana Angeles Ruiz MIEMBRO 1716120193 

GS 67 

FIARN Margiory Liseth Baltazar Lima LIDER 1819510101 

FIARN Paty Fong Ingunza MIEMBRO 1819510039 

FIARN Huaman Pintado Harold Daniel MIEMBRO 1819520144 

GS 68 

FIEE Postigo Mariño Jose Alejandro LIDER 1713120444 

FIEE Aracca Huaca Luis Angel Jesús MIEMBRO 1713120286 

FIEE Gonzales Arana Diego Alejandro MIEMBRO 1713120356 

GS 69 

FCC Condori Canchos Cristhian LIDER 1921120972 

FCC Miguel Gomez Claudia Trinidad MIEMBRO 1611126184 

FCC Zacarias Jara Angelo Steven MIEMBRO 1911120385 

FCC Barra Ormeño Johany Alondra MIEMBRO 1921110083 

GS 70 

FIEE Rosas Llanos Edson Paolo Guillermo LIDER 1713110142 

FIEE Machaca Quispe Franco Pablo MIEMBRO 1713120125 

FIEE Mendoza Pinedo Carlos Jeanpierre MIEMBRO 1613125374 

GS 71 

FIARN Maquera Quispe Liz Jooselin LIDER 1919500012 

FIARN Flores Ccarhuaypiña Jusein Smit MIEMBRO 1929520123 

FIARN Briones Escobal André Alexis MIEMBRO 1929520275 

GS 72 

FIARN Nérida Fabiola Luyo Vivas LIDER 1529210117 

FIARN Cynthia Guadalupe Lopez Roman MIEMBRO 1819520073 

FIARN Kimberly Solange Lorenzo Varas MIEMBRO 1819520224 

FIARN Scarlet Ruth Aranxa Lapa Amoretti MIEMBRO 1819560163 

GS 73 

FCC Tineo Rodriguez Alejandra Nataly LIDER 1711130028 

FCC Gonzales Ramirez Karen Angelica MIEMBRO 1711160021 

FCC De La Cruz Freyre Gianmarco David MIEMBRO 1811140017 

FCC Romero Gabriel Carla Julie MIEMBRO 1711130036 

FCC Morales Soto Efrain Celestino MIEMBRO 1711121014 

FCC Sernaque Ancajima Socorro Del Milagro MIEMBRO 1711160503 

GS 74 

FCC Samuel Valerio Flores Collantes LIDER 092385B 

FCC Christine Topping Fernandez MIEMBRO 090381J 

FCC Katherine Patricia Roxsana Leon Zamora MIEMBRO 1611125815 

FCC Daisy Bautista Cuya MIEMBRO 1911150022 

FCC Johnny Jesús Del Carpio Espinoza MIEMBRO 1511120213 

FCC Juan Carlos Cano Asencios MIEMBRO 1128220233 

GS 75 

FIPA Lorena Huamanyauri Cama LIDER 1924140017 

FIPA Jennifer Quispe Rojas MIEMBRO 1824121955 

FIPA Geraldine Sharon Valdivia Rojas MIEMBRO 1914120254 

GS 76 

FIEE Barzola Yaringaño Laura Elizabeth LIDER 1623125701 

FIEE Sullon Li Jaime Franksue MIEMBRO 1613125293 

FIARN Chavez Vergara Richard MIEMBRO 1519510016 

GS 77 
FIEE Freddy Noe Ballena Anastacio LIDER 1713110133 

FIEE Henry Alexander Rodríguez Vega MIEMBRO 1713120409 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
FIEE Renzo Saul Zaldívar Castañeda MIEMBRO 1713120214 

GS 78 

FCS Alicia Sedano Aparco LIDER 1528120057 

FCS Ochoa Manrique Tania Melisa MIEMBRO 1528120057 

FIARN Juan Carlos Oblitas More Ascencios MIEMBRO 1529520309 

GS 79 

FIEE Campos Seminario Luis Alfredo LIDER 1613125194 

FIEE Aguilar Fernández Willy Rafael MIEMBRO 1613125194 

FIEE Vallejos Herrera Fernando MIEMBRO 1523120851 

GS 80 

FIEE Francisco Javier Torres Ríos LIDER 1813110046 

FIEE Luis Diego Silva Gordillo MIEMBRO 1813120525 

FIEE Melina Yanella Celestino Cornelio MIEMBRO 1813110135 

GS 81 

FCC Bruno Navarrete, Liz Diana LIDER 1711120906 

FCC Nuñez Mejia, Elida MIEMBRO 1711160297 

FCC Tauma Velasquez, Cristhian Tauma MIEMBRO 1711120615 

FCC López Gamboa, Edith Graciela MIEMBRO 1711120342 

FCC Conde Guizada, Bryan Jesus MIEMBRO 1711120624 

FCC Benites Zapata, Juan Jesús MIEMBRO 1711120048 

GS 82 

FIARN Puente Castro Beatriz Thalia LIDER 2119520166 

FIARN Teccsi Ochoa Rosicela MIEMBRO 2119520326 

FIARN Gaspar Campos Olenka Victoria MIEMBRO 2119510079 

FIARN Meneses Pariona Anderson Esteban MIEMBRO 1729565278 

FIARN Liza Figueroa Junior MIEMBRO 1629525106 

GS 83 

FIARN Tume Galán José Aldair LIDER 2119510016 

FIARN Correa Llerena Karla Valeria MIEMBRO 2119510043 

FIARN Quispe Espinoza Peter Eduaward MIEMBRO 2119520344 

FIARN Suárez Alvarez Gian Franco MIEMBRO 2119510034 

FIARN Santillán Limas María Esther MIEMBRO 2119520147 

GS 84 

FIEE Jorge Gustavo Dionicio Melchor LIDER 1623125881 

FIEE Carlos Eduardo Flores Anselmo MIEMBRO 1623125461 

FIEE Luis Alberto Suclupe Inoñan MIEMBRO 1623115424 

FIEE Andre Mauricio Laurente Cochachi MIEMBRO 1623115358 

GS 85 

FIARN Jose Alonso Rodriguez Salome LIDER 2119510061 

FIARN Raphael Brandon Meza Hilario MIEMBRO 2119510141 

FIARN Milena Yajhaira Morales Tomas MIEMBRO 2119520023 

FIARN Maria Magdalena Patricio De La Cruz MIEMBRO 2119510025 

FIARN Karol Julissa Tavera Garcia MIEMBRO 2119500018 

GS 86 

FIEE Pedro Angelo Cortez Canales LIDER 1613115174 

FIEE Jean Carlos Simeón Trujillo Valencia MIEMBRO 1613125437 

FIEE Michael Fernando Gutierrez Santos MIEMBRO 1613125239 

GS 87 

FIARN Milton Guerra Benavides LIDER 1829528349 

FIARN Miguel Angel Pampamallco Canaza MIEMBRO 1929520239 

FIARN Piero Junior Vega Macas MIEMBRO 1929520061 

FIARN Abel Aaron Lopez Gonzales MIEMBRO 1929510026 

GS 88 

FIARN Salazar Reyes Francisco Sebastian LIDER 1729525341 

FIARN Sanchez Mejia Erika MIEMBRO 1729525314 

FIARN Limache Centeno Aaron Isidro MIEMBRO 1819520304 

FIARN Berna Chambilla Marko Vladimir MIEMBRO 1729525065 

GS 89 

FIARN Enciso Centeno, Jordy Edú LIDER 1819550013 

FIARN Serrano Córdova Miguel MIEMBRO 1719520179 

FIARN Balberena Paredes Mariana MIEMBRO 1819530026 

FIARN Boza Calsina Rocio Stephanie MIEMBRO 1719560051 

GS 90 

FIARN Cristopher Gonzales Alvarado LIDER 1919520213 

FIARN David Alexis Misa Palacios MIEMBRO 9410531 

FIARN Carlos Alberto Bardales Quintanilla MIEMBRO 1229510095 

GS 91 
FIARN Vela Gamboa Mathias Miguel LIDER 2119520353 

FIARN Basilio Zevallos Mayra Carolina MIEMBRO  2119550017 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
FIARN Huamán Valenzuela Aracely Mirella MIEMBRO 2119520362 

FIARN Peña Bocanegra Erick Andres MIEMBRO 2119510097 

FIARN Rios Llanos Camila Del Pilar MIEMBRO 2119510123 

FIARN 
Alejandra Herminia De Fatima Ulloa 
Yaulimango 

MIEMBRO 2119520103 

GS 92 

FCC Farfan Condori Luis Kewin LIDER 1711110012 

FCC Colos Gómez Rodrigo MIEMBRO 1711110164 

FCC Conde Vidal Jesús Abraham MIEMBRO 1711110208 

FCC Huchiyama Rodríguez Diego Alberto MIEMBRO 1711110082 

FCC León Achulli Jhon Alejandro MIEMBRO 1711120161 

FCC López Cruz Abigail Giuliana MIEMBRO 1711110101 

GS 93 

FIEE Salvador Rodrigo Rodriguez Robles LIDER 1623125269 

FIEE Luis Enrique Cordova Nolazco MIEMBRO 1623125197 

FIEE Luis Antonio Lora Lanazca MIEMBRO 1623125908 

GS 94 

FIEE Sandra Dayanira Gamarra Nieto LIDER 1623125028 

FIEE Aarón Cabezudo Huachaca MIEMBRO 1623125818 

FIEE Manuel Cáceres Apaza MIEMBRO 1623115053 

GS 95 

FCC Victor Lando Calderón López LIDER 1711120054 

FCC Jennifer Brillit Alta Riqueros MIEMBRO 1711130099 

FCC Mayolita Madelu Atauje Rojas MIEMBRO 1711160055 

FCC Sofia Elizabeth Chumpitaz Gonzales MIEMBRO 1611165597 

FCC Johana Lizbeth Figueroa Quispe MIEMBRO 1711120298 

FCC Leyla Amelia Novoa Taboada MIEMBRO 1711120511 

GS 96 

FCC Mayela Roxana Torres Zarzosa LIDER 1711110191 

FCC Victor Alonso Espinoza Aguero MIEMBRO 1711120488 

FCC Victor Jimmy Peñaloza Santos MIEMBRO 1621125599 

FCC Allison Margiory Rodas Borda MIEMBRO 1711110137 

FCC Edwards Harod Romero Saldaña MIEMBRO 1711120712 

GS 97 

FIARN Leon Rojas Thina LIDER 2119520095 

FIARN Vera Torres Angel MIEMBRO 2119520273 

FIARN Alburqueque Melgarejo Jamie MIEMBRO 2119520335 

FIARN Vivar Mauricio Yanixa MIEMBRO 2119500291 

GS 98 

FIARN Alvarado Moreno Luis Fernando LIDER 1919500046 

FIARN Távara Cáceres Ana Lucia Pamela MIEMBRO 1929510054 

FIARN García Gastañaduy Arturo Frank MIEMBRO 1929510116 

FIARN Zegarra Perez Flavia Luciana MIEMBRO 1929510134 

FIARN Huayre Murillo Angie Melany MIEMBRO 1829528661 

GS 99 

FIQ Gabriela Ibet Acosta Deledesma LIDER 1716120582 

FIQ Jean Carlos Martínez Gamarra MIEMBRO 1716120519 

FIQ Lisset Margot Luyo Rivera MIEMBRO 1626135809 

GS 100 

FCC Egues Cruz, Alexandra Del Carmen LIDER 1711120899 

FCC Taipe Chumpe, Marcio Santos MIEMBRO 1711120091 

FCC Cartolin Mendoza, Allison Xiomara MIEMBRO 1711110046 

FCC Flores Villafranca, Elizabeth MIEMBRO 1711120915 

FCC Otero Garcia, Andre Alejandro MIEMBRO 1611126193 

FCC Espinoza Montesinos, Maili Lucero MIEMBRO 1511120519 

GS 101 

FIME Atiquipa Condori Kevin Eloy LIDER 1917220051 

FIME Ramirez Soto Rocio Lourdes MIEMBRO 1927210016 

FIME Anton Pinto Karla Antuanet MIEMBRO 1917220149 

FIME Palomino Chavez Edu Franshesco MIEMBRO 1927220282 

GS 102 

FIEE Chávez Quispe Gilberto LIDER 1423125208 

FIEE Soto Crisosto Juan José MIEMBRO 1423125221 

FIEE Anaya Lingan Chris Madeline MIEMBRO 1713120436 

GS 103 
FCNM Edhit Gabriela Martinez Hinostroza LIDER 2119120446 

FCNM Dany Miller Diaz Torres MIEMBRO 2119120187 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
FCNM Piscoya Benites Albert Joaquin MIEMBRO 2119120107 

GS 104 

FIARN Magno Enrique Gutierrez Alvarado LIDER 1929520212 

FIARN Vicente Choque Ysabel MIEMBRO 1519560287 

FIARN Lopez Colán Sebastian Jhon Albert MIEMBRO 1929510152 

FIARN León Cabanillas Kety Viviana MIEMBRO 1929510016 

FIARN Mejia Diaz Oswaldo Junior MIEMBRO 1319520439 

GS 105 

FIME Alex Calla Lipa LIDER 1617125466 

FIIS Lizbeth Yovana Huamancha Ledesma MIEMBRO 1715120103 

FIEE Díaz Cuba Roger MIEMBRO 1715120103 

GS 106 

FIEE Palacios Segovia Franklin Oliver LIDER 1723125255 

FIEE Osorio Hilario Juan Carlos MIEMBRO 1723125586 

FIEE Garcia Coronado Aldryn Manuel MIEMBRO 1723125789 

GS 107 

FCC Leslie Alexandra Giraldo Borja LIDER 1521120472 

FCC Maela Huamani Toro MIEMBRO 1521131843 

FCC Taipe Ramos Nelly Stefany MIEMBRO 1521121596 

FCC Villalta Mamani Aldair Wilber MIEMBRO 1521120686 

FCC Del Castillo Gutierrez Fanny Alexandra MIEMBRO 1511120653 

FCC Hanco Paz Ingrit Margaret MIEMBRO 1511134675 

GS 108 
FIEE Tumialán Medina Raúl LIDER 1623125318 

FIEE Junco Rojas Angel Rodrigo MIEMBRO 1623115539 

 FIEE Zuñiga Poma, Alejandro Daniel MIEMBRO 1623125159 

GS 109 

FIEE Abregú Velásquez Aarón LIDER 1613115165 

FIEE Tinco Pachas Mauricio MIEMBRO 1623115557 

FIEE Castro Tocto Jimmer MIEMBRO 1613115201 

FIEE Muhlig Madrid Daniel MIEMBRO 1413120478 

GS 110 

FIQ Christian Junior Bravo Sanchez LIDER 1626125669 

FIQ Nestarez Sixto Julio MIEMBRO 1526120702 

FIQ Leyva Coronel Liz MIEMBRO 1626135818 

FIQ Hernández Medina María MIEMBRO 1626125606 

FIQ Flores Nuñez Harold MIEMBRO 1716110138 

FIQ Ponce Caceres Rodrigo Santiago MIEMBRO 1726125624 

GS 111 

FIQ Carla Mía Montero Chinga LIDER 1716110102 

FIQ Juliana María Del Pilar Venegas Vidal MIEMBRO 1716120414 

FIQ Renzo Davis Yauri MIEMBRO 1626125759 

GS 112 

FCNM Alan Ever Quispe Pari LIDER 1929250494 

FCNM Castañeda Ochoa Juan Carlos MIEMBRO 1929220171 

FCNM Huaman Salguero, Daniel MIEMBRO 1929120375 

GS 113 

FIEE Tejada Arce Leonardo Manuel LIDER 1713120223 

FIEE Saldarriaga Rivera Luis Marcelo MIEMBRO 1713110017 

FIEE Palacios Herrera Jorge Luis MIEMBRO 1713120152 

GS 114 

FIEE Oscco Ccahuana Victor Raul LIDER 1613125482 

FIEE Falcon Almonacid Ivan Jeanpierre MIEMBRO 1623125262 

FIEE Cruz Moriano Pablo Antonio MIEMBRO 1623115129 

GS 115 

FIARN Diaz Trillo Irving Aldahir LIDER 1929520175 

FIARN Quevedo Elias Giuseppe MIEMBRO 1619566552 

FIARN Cahuana Limaco Max MIEMBRO 087688K 

GS 116 

FIARN Alberto Rojas Fernandez LIDER 1119510071 

FIARN Gina Varillas Veramendi MIEMBRO 1129520326 

FIARN Raul Alonso López Yalán MIEMBRO 1419560042 

GS 117 

FIARN Catherine Fanny Chicllasto Huayta LIDER 2119520237 

FIARN Flavio Junior Oblitas Simeón MIEMBRO 2119520227 

FIARN Nayelli Esteban Sotomayor MIEMBRO 2119510159 

FIARN Jeremy Fernando Simeon Vilchez MIEMBRO 1929520085 

FIARN Reider Fermin Cacñahuaray Espejo MIEMBRO  2119520157 

 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
2º TRANSCRIBIR la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Instituto Central de 

Investigación de Ciencia y Tecnología, Dirección General de Administración, Órgano de Control 
Institucional, Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Registros y Archivos Académicos, para 
conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Rectora de la Universidad Nacional del Callao.- Sello 
de Rectorado.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General.- Sello de Secretaría 
General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguientes.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rectora, Vicerrectores, Facultades, ICICYT, DIGA, OCI, OAJ, ORAA. 
 


